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INBJUDAN
Var med och 

skapa en unik 
manifestation!  

Framtidsveckan 
ska vara 

en motbild mot 
de vanliga dystra 

prognoserna 
och peka ut en ny 

väg mot framtiden!



Hållbar utveckling – vill du hjälpa oss göra det konkret?
Vi vet alla att omställningen till ett hållbart samhälle måste börja nu! Vad är då ett hållbart 
samhälle? Vad innebär omställningen? Mänskligheten står inför någonting helt nytt - hot-
bilderna är många och överhängande. Men vi löser inga problem genom att bara prata om 
problemen utan att samtidigt prata om - och visa på - lösningar. Även om problemen är 
globala är de flesta lösningar lokala.

Framtidsveckan skall synliggöra de enorma resurser av människor, kunskaper och 
framtidsvisioner som finns i vår region, som alla är en del av lösningen!

Omställningens fyra dimensioner
Ofta när vi talar om ett framtida hållbart samhälle handlar det om hur vi i framtiden ska 
bygga våra hus, transportera oss, få mat, eller vilka energislag som är långsiktigt. Vi talar 
också om konsumentmakt och individens ansvar att ändra sina vanor. I båda fall handlar 
det om förändringar i det yttre. Men denna ensidiga fokusering på yttre förändringar har 
sina begränsningar. Det räcker med att gå till sig själv för att inse att det knappast blir några 
förändringar i konsumtionsvanor, resvanor och livsstil, om det inte först har hänt något i det 
inre. Det är i det inre som vi hittar såväl motstånd som drivkraft till förändring. Här finns våra 
känslor och behov. Här finns också våra värderingar, attityder och invanda tankemönster. 
Men det finns även ett inre på det kollektiva planet, det finns i varje kultur sådant som vi tar 
för givet, om exempelvis människa och natur. Här finns föreställningar både om vad som 
är möjligt och om vad som är önskvärt, vad som ger mening, och vad som betraktas som 
framgång. Om vi till exempel ser oss själva som skilda från naturen och ser naturen som en 
oändlig källa att ösa resurser ur, får det andra konsekvenser än om vi ser oss själva som del 
av naturen och planeten som ett levande system. Om vi tillmäter ekonomisk tillväxt ett värde 
i sig, så får det andra konsekvenser än om vi fokuserar på exempelvis maximal livskvalitet 
för alla och ser det ekonomiska systemet mer som ett redskap.

Med Framtidsveckan visar vi att alla de fyra dimensionera är lika viktiga. Ingen av 
dem kommer först, för de är sammanflätade och påverkar varandra. 

Ett brett samarbete – alla behövs! 
Framtidsveckan är ett samarbete. Lokala aktörer ordnar, på eget initiativ, aktiviteter där den 
gemensamma nämnaren är ett hållbarhets- och omställningsperspektiv. På detta sätt kan 
en mångfald av idéer förverkligas och ett flertal olika målgrupper nås. 

Vi vill bjuda in alla som vill inspirera till en mer hållbar framtid. Arrangörer kan vara allt ifrån 
kommuner, organisationer, studieförbund, politiska partier och företag till ideella föreningar 
och enskilda personer.  

Många olika idéer är tänkbara och viktiga! Hållbarhet innefattar alla områden.

Marknadsföringen av Framtidsveckan och de enskilda aktiviteterna förstärks med gemen-
samma och samordnade insatser. Att skapa Framtidsveckan tillsammans är också ett led i 



nätverksbyggandet mellan personer och organisationer som vill verka för omställning till 
hållbarhet i vårt område.

Nyhet för i år är att Framtidsveckan numera sträcker sig över Eksjö, Hultsfred, Vimmerby 
och Oskarshamns kommuner. Samtidigt kommer även Omställning Tranås att genomföra 
sin första Framtidsvecka.

Praktisk information 
Framtidsforum kommer under november – december 2011 att åka på turné och berätta om 
Framtidsveckan. Vill du att vi besöker er förening/by/gemenskap? Kontakta oss så hittar vi 
ett lämpligt datum! 

Alla arrangörer utformar och ansvarar för sina egna aktiviteter. 
Det kan vara i form av ordinarie verksamhet som öppnas upp 
för allmänheteneller aktiviteter och arrangemang anordnade 
speciellt för Framtidsveckan. 

Lokalbokningar, ev affischering samt övriga kostnader 
ansvarar respektive arrangör för själva.

Aktiviteterna/arrangemangen kan vara gratis eller kosta för 
deltagaren. Det avgör varje arrangör själv.

Det finns möjlighet att söka en utvecklingscheck, max 20 000 
kr, från Astrid Lindgrens Hembygd. Det som stödjs ska vara 
del av ett utvecklingsarbete, och syfta till något utöver ett 
enstaka arrangemang.  Pengarna kan användas till att täcka verifierade 
utgifter så som t ex kostnader för material, lokal, lön eller tjänster. Stödet ska också ses 
som en första stimulans och en början till ett framtida fördjupat samarbete. Ring oss så 
berättar vi mer!

Viktiga datum 
Ett preliminärt program kommer att läggas ut på hemsidan och spridas till media i början på 
februari. För att komma med i det programmet behöver anmälan komma in senast
den 29 januari.
Sista datum för anmälan för slutgiltigt program är den 26 februari.

Anmälan görs på www.astridlindgrenshembygd.se klicka på Framtidsveckan.

Välkomna att delta i en unik manifestation för en 
hållbar framtid

Kontakta oss via telefon eller epost:
Therese Sjögren 					     Emma Sundman
070 - 658 32 25					     070 - 658 32 51
therese@astridlindgrenshembygd.se		  emma@astridlindgrenshembygd.se


